
Kvotu drošības nauda, piešķiršanas atbilde un drošības naudas pārrēķins 

Ja deklarācijā pieteikta tarifu kvota ar statusu “Kritiska”, tad tiek aprēķināta drošības 

nauda, kas var segt muitas maksājumu parādu gadījumā, ja pieteiktā tarifu kvota 

netiks piešķirta pilnā apmērā. 

Drošības nauda atsevišķi tiek aprēķināta iespējamam muitas nodokļa parādam 

(drošības naudas pirmās zīmes ir 3G, piemēram 3G1) un atsevišķi – PVN parādam 

(drošības naudas pirmās zīmes ir 3P, piemēram 3P1). 

Arī gadījumā, ja ir piemērots īpašais PVN režīms, tiks aprēķināta kvotas drošības 

nauda iespējamam PVN parādam, bet tā tiks attēlota muitas deklarācijā tikai 

informatīvi (bez maksāšanas veida) un tiks izmantota drošības naudas pārrēķinā pēc 

kvotas piešķiršanas atbildes saņemšanas. 

 

Deklarācijā tiks attēloti visi iespējamie drošības naudas aprēķini. 

Ja deklarētajai precei ir tikai viens iespējamais drošības naudas aprēķins, tas tiks 

automātiski saglabāts nodokļu aprēķinā kā izvēlētā drošības nauda. 

 

 

Ja deklarētai precei ir iespējami vairāki drošības naudas aprēķini, visi iespējamie 

drošības naudas veidi tiks attēloti nodokļu aprēķinā kā neizvēlētie. 



 

Lietotājam tiks attēlots kļūdas paziņojums par to, ka jāizvēlas viens kvotas drošības 

naudas veids un tas jāapstiprina. 

 

Šādā gadījumā lietotājam sadaļas “Preces” šķirklī  “Vērtības” jāizvēlas viens no kvotas 

drošības naudas veidiem muitas nodoklim 3G (jāizvēlas drošības naudas aprēķins 

pēc tādas likmes, kura tiks piemērota gadījumā, ja kvota netiks piešķirta pilnā 

apmērā), jānospiež poga “Apstiprināt kvotas drošības naudu” un jāapstiprina šķirklī 

“Vērtības” veiktās izmaiņas ar pogu “Apstiprināt”. 

 



Izvēlētā kvotas drošības nauda muitas nodoklim un atbilstoša drošības nauda PVN 

tiks saglabāta ar piezīmi “Kvotas drošības nauda (izvēlēta)”. Piemēram, ja ir izvēlēta 

drošības nauda muitas nodoklim 3GA (aprēķins pēc Muitas Savienības nodokļa 

likmes), tiks automātiski izvēlēta drošības nauda PVN 3PA.  

Neizvēlētās drošības naudas tiks attēlotas nodokļa aprēķinā informatīvi ar piezīmi 

“Kvotas drošības nauda (neizvēlēta)”. 

 

 

Pēc kvotas piešķiršanas atbildes saņemšanas tā tiks nosūtīta arī uz EMDAS un tiks 

atspoguļota muitas deklarācijā, šķirklī “Informācija par preci” 

 

zem lauka “Kvotas kārtas numurs”.  

 

Pēc kvotas piešķiršanas atbildes saņemšanas deklarācijā tiks veikts automātisks 

kvotas drošības naudas pārrēķins (ja tāda ir aprēķināta). 

Ja pārrēķins tiks veikts līdz preču izlaišanai, pārrēķinātā drošības nauda tiks attēlota 

pa nodokļu veidiem šādi: muitas nodoklis (A00) un PVN (B00 vai 55B). 



 

 

 

Ievērībai! Ja pēc kvotas drošības naudas pārrēķina tiks veiktas izmaiņas muitas 

deklarācijā līdz preču izlaišanai, kvotas drošības nauda atkārtoti tiks pārrēķināta 

tikai pēc deklarācijas izmaiņu pieņemšanas. 

Ja kvotas piešķiršanas atbilde tiks saņemta, kad deklarācija ir statusā “Gaida atbildi”, 

kvotas drošības naudas pārrēķins tiek veikts pēc preču izlaišanas. 

Ja pārrēķins tiks veikts pēc preču izlaišanas, pārrēķinātā drošības nauda tiks attēlota 

ar sākotnēji izvēlētiem nodokļu veidiem (piemēram, ja bija izvēlēta drošības nauda 

3GA un 3PA, arī pārrēķins tiks saglabāts ar drošības naudas nodokļu veidiem 3GA un 

3PA). 



 

 

 

Sākotnēji aprēķinātā drošības nauda (izvēlētā un neizvēlētā) informatīvi tiks attēlota 

deklarācijā arī pēc pārrēķina. 

Neatkarīgi no tā, vai ir/nav pieņemts lēmums par drošības naudu, veicot deklarācijas 

izmaiņas pēc preču izlaišanas, kvotas drošības nauda vairs netiks attēlota.  

 

 

 

 

 

 


